四 川 省 性 学 会
川性学发[2025] 16号

关于举办2025年下半年男科实验室培训班的通知

各相关医疗机构:

为促进精液检测技术人员的学术水平和专业技能的提升，

建立和推广精液分析标准化及质量控制，更好的为广大男性患

者的生殖健康服务，四川省性学会、四川省性学会精液检测质

量控制中心培训基地：四川大学华西第二医院生殖男科/四川省

人类精子库将联合四川省人口和计划生育科学研究所（WHO 人

类生殖研究合作中心）/成都中医药大学附属生殖妇幼医院拟于

2025 年下半年举办“精液分析标准化及质量控制基础培训

班”、“精子形态学专项培训班”“精子功能专项培训班”、

“精液分析质量控制专项培训班”。欢迎各相关单位报名。

现将有关事宜通知如下：

一、主办单位

四川省性学会

二、报名流程

1.登录男科云平台，网址：http://www.androcloudlab.cn/；

2.点击“培训体系”；

3.点击“短期培训班报名”；

4.注册登录；

5.选择“培训班类别”；

6.填写相关信息后填写。

三、培训班详情

http://www.androcloudlab.cn/

培训班名称 开班时间 培训

时长

培训

形式

培训

名额

培训

费用
费用用途 招生条件 主要培训内容

精液分析标准化与

质量控制基础培训班
2025.11.3-16 两周 线下 7 3500元

师资讲课、现

场带教、仪器

设备、试剂使

用费、学习资

料、场地等

检验科、男科实验

室、精子库、泌尿

外科、生殖遗传、

胚胎实验室等从业

人员

实验室建设，精液常规分

析前、分析中、分析后标

准化操作，室内质量控制

，精子功能试验等。

精液分析标准化与

质量控制基础培训班
2025.8.17-22 一周 线上 30 2000元

师资讲课、学

习资料等

实验室建设，精液常规分

析前、分析中、分析后标

准化操作，室内质量控制

，精子功能试验等。

精子功能专项培训班 2025.9.22-26 一周 线上 30 2000元

碎片及其他功能检测标准

化操作、质量控制、仪器

设备选择及报告审核等。

精子形态专项培训班 2025.10.19-24 一周 线上 30 2000元

精子形态学检测标准、各

类型精子判别、质量控制

、精子形态分析的困惑及

解决思路、500个精子测

试、训练及考核。

精液分析质量控制

专项培训班
2025.11.23-28 一周 线上 30 2000元

浓度、活力及形态的室内

质控开展细节，功能室内

质控，室间质评开展现状

等。

四、联系方式

刁老师  13540112063

郑老师  18628168319

四川省性学会

                 2025年6月12日